
Detta ingår i granskningen av dina yrkeserfarenheter 
 
Utifrån det styrkta underlag som du skickar till CV via webb och post granskar din bransch följande: 
 

∗ Grundutbildning  
Har du den grundutbildning (gymnasium) som motsvarar det yrke du söker lärarutbildning för ger det i 
regel bäst resultat. Har du en arbetsmarknadsutbildning godkänns den i vanliga fall. Ibland kan en 
lång yrkeserfarenhet på en hög kvalifikationsnivå anses motsvara en grundutbildning. 
Saknas en godkänd grundutbildning eller motsvarande innebär detta1. 
 

∗ Yrkesbevis, Gesällbrev, Mästarbrev etc 
I ett yrke där det finns yrkesbevis, gesällbrev etc. är detta ofta ett direkt krav. Om detta saknas innebär 
det1. Inom de branscher där dessa bevis inte existerar så bortser man från detta krav. I jämförelse 
med bransch där detta finns blir resultatet lika som då man har erforderliga yrkesbevis etc. 
 

∗ Certifikat, Licens, Behörighet 
I ett yrke där det finns certifikat, licenser etc. då är detta ofta ett direkt krav. Om det saknas innebär det 
vanligtvis1.  
Inom de branscher där dessa inte existerar så bortser man från detta krav. I jämförelse med bransch 
där dessa finns blir resultatet lika som då man har erforderliga certifikat eller behörigheter. 
 

∗ Yrkesbredd (olika arbetsområden) 
Om du inte har den bredd i yrket som branschen kräver resulterar detta i1. Om du varit verksam inom 
endast något eller några få områden kan det därför resultera i1.  
Exempel inom transport då brist kan finnas: Du har i stor omfattning sysslat med samma transportslag. 
Exempel inom bygg då brist kan finnas: Du har endast varit verksam inom ett eller något område, det 
kan vara småhus eller uteslutande byggnation inom tung industri. 
 

∗ Yrkesvariation (arbetsuppgifter/moment) 
Om du inte utfört de flesta eller endast ett fåtal av yrkets moment kan det resultera i1. 
Exempel inom transport då brist kan finnas: Du har endast kört från ”A till B” och med samma typ av 
last. Du har aldrig lastat och lossat, bara kört enklare typ av transporter, bara skolskjuts etc. 
Exempel inom bygg då brist kan finnas: Du har arbetat med prefabricerade lösningar dvs montage av 
komponenter eller montage av småhus. Du har oftast utfört enklare uppdrag eller smalt nischade 
moment såsom fönsterbyten, köksinredningar, butiksinredningar etc. 
 

∗ Yrkesverksam tid 
Ofta krävs minst tre års relevant erfarenhet även om man har läst 60 högskolepoäng eller mera 
inom yrket. 
Saknar du relevanta högskolepoäng så krävs validering och fler än tre år i yrket.  
Generellt kan man inte säga hur många år som krävs, det kan dessutom variera mellan olika 
yrken/branscher. 
Exempel: I en högteknologisk bransch med snabb utveckling ställer man högre krav på att 
erfarenheten är nyligen inhämtad. 
I ett yrke med tydliga inslag av hantverk ställer man i regel krav på fler års erfarenhet medan 
färskheten kan vara av sekundär betydelse. 
 
När det gäller validering är uppfattningen tydlig i att ytterst få sökanden till yrkeslärarutbildningen, 
oavsett yrkestillhörighet, har uppnått minsta tid i yrket om bedömningsunderlaget visar på färre års 
erfarenhet än fem. 
Om erfarenheten är relevant, mycket lång, sammanhängande och att senare delen är färsk blir 
resultatet inom denna rubrik bättre. 
Det är nettotiden som räknas. Tid som lärare räknas ej som relevant yrkeserfarenhet i dessa 
sammanhang. Som lärare utövar du inte det yrke som du lär ut. 
 
                                                           
1  Att du inte uppfyller minsta krav för att verka som yrkeslärare 



• Yrkesspecifik utbildning (utöver grundutbildning) 
Någon minsta nivå finns ej inom denna rubrik. Den utbildning som bedöms vara av betydelse utöver 
grundutbildning i ditt yrke ger ett bättre resultat inom rubriken. 
 

• Yrkesspecialitet/Angränsande yrke 
Något minsta krav från bransch finns ej inom denna rubrik.  
Yrkesspecialitet är om du har stor kompetens inom ett eller flera smala områden. Om dessa områden 
är relevanta för yrket kan resultatet bli bättre.  
 
Det är meriterande om erfarenhet finns inom ett angränsande yrke. 
Ett angränsande yrke kan vara erfarenhet från ett yrke vars gymnasieutbildning ligger inom samma 
program eller på annat sätt bidrar till en relevant erfarenhet inom valt yrkeslärarområde. 
 

• Företagande, Ledarskap, Förtroendeuppdrag, övrigt 
Faktorer som omfattning, inriktning, din roll, antal anställda etc. är exempel på sådant som ligger till 
grund för bedömning inom Företagande och Ledarskap.  
 
Som lärare, förman eller lagbas har du även utövat ledarskap. Inom idrottsrörelsen förekommer även 
ledarskap i stor utsträckning. 
Inom fackförening eller föreningslivet är det vanligt att förtroendeuppdrag finns. 
 
 
 
 
 
 

∗ = Dessa rubriker berör branschkrav. 
Krav på yrkesbevis och/eller certifikat, mästarbrev etc ställs inte i branscher där dessa inte 
finns. 

 
 

• = Inga direkta krav inom dessa rubriker men de kan ge ett sammanlagt bättre resultat  
Gemensamt för dessa rubriker är att det vanligtvis finns möjlighet till 
kompletteringsutbildningar. 
 
För att få ett optimalt valideringsresultat måste man ha tydliga inslag av innehåll under rubriker 
märkta med •   


